
UNIVERZITA PARDUBICE 
Směrnice č. 5/2024 

Věc: Stravování studentů na Univerzitě Pardubice 
Působnost pro: Studenty Univerzity Pardubice 
Účinnost: 11. listopadu 2024 
Číslo jednací: OPO/0030/24 
Vypracoval a předkládá: Jan Brothánek, ředitel Správy kolejí a menzy 
Schválil: Ing. Petr Gabriel, MBA, kvestor 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 
Tato směrnice upravuje formy stravování studentů a definuje způsob zabezpečení stravování a 
jeho financování. 

Článek 2 
Definice pojmů 

1. Pro účely této směrnice se rozumí: 
a) menzou – účelové stravovací zařízení Univerzity Pardubice (dále jen „univerzita“), určené 
pro zajištění závodního a studentského stravování, které je provozované Správou kolejí a menzy 
univerzity (dále jen „SKM“); 
b) studentem – student bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního programu 
univerzity bez ohledu na formu studia; 
c) aplikací ISKaM – informační systém SKM, v němž je každému studentovi založeno osobní 
konto, ve kterém se evidují ceny jídel a potravin odebraných v menze; 
d) smluvním stravovacím zařízením – stravovací zařízení, která mohou využívat studenti, 
kteří studují na pracovištích univerzity, jejichž dislokace neumožňuje využívání menzy;  
e) potravinovým automatem – zařízení určené na prodej dotovaného chlazeného jídla.  

Článek 3 
Formy stravování studentů 

1. Studenti univerzity mohou využít možnosti zvýhodněného stravování následujícími způsoby: 
a) stravování v menze; 
b) stravování ve smluvních stravovacích zařízeních; 
c) odběr hotového chlazeného jídla z potravinového automatu. 
2. Studenti mohou uvedené formy stravování vzájemně kombinovat.  
3. Všichni studenti se mohou stravovat ve všech provozovnách menzy a odebírat zde cenově 
zvýhodněná hlavní jídla. Podmínkou pro odběr cenově zvýhodněného jídla je identifikace 
studenta předložením průkazu studenta. Každý odběr jídla je evidován na osobním kontě 
studenta v systému ISKaM a student má možnost průběžné kontroly záznamů na svém osobním 
kontě přes webový portál ISKaM.  
4. Studenti, kteří studují na pracovištích univerzity, jejichž dislokace neumožňuje využívání 
jídelen a výdejen menzy, mohou využívat služeb smluvních stravovacích zařízení a odebírat 



cenově zvýhodněná hlavní jídla zde. Podmínkou pro odběr cenově zvýhodněného jídla je 
identifikace studenta předložením průkazu studenta při odběru jídla.  
5. Seznam jídelen a výdejen menzy a seznam smluvních zařízení pro odběr zvýhodněného jídla 
je uveden na webových stránkách SKM. 

Článek 4 
Zvýhodněná cena jídla 

1. U všech forem stravování, které jsou uvedené v článku 3, platí zvýhodněná cena pouze při 
zakoupení hlavního jídla.  
2. Zvýhodněná cena jídla pro studenty se vypočítá jako rozdíl mezi plnou cenou jídla a alikvotní 
částí dotace, kterou Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy poskytuje na stravování 
studentů univerzity.  
3. Studenti mohou v každém měsíci odebírat hlavní cenově zvýhodněná jídla maximálně 
v počtu, který se rovná dvojnásobku počtu pracovních dní v daném kalendářním měsíci. Odběr 
jídel s plnou cenou není nijak omezen. 

Článek 5 
Možnosti platby 

1. Ve všech jídelnách a výdejnách menzy je možné k úhradě využít osobní konto v systému 
ISKaM. Podrobnosti úhrady prostřednictvím systému ISKaM jsou uvedeny na webových 
stránkách univerzity.  
2. V hlavní jídelně menzy lze k úhradě využít také bankovní platební kartu nebo hotovost. 
3. V případě odběru jídel ve smluvních stravovacích zařízeních se podmínky úhrady řídí 
pravidly provozovatele daného zařízení. 
4. Úhradu jídla či výrobků z potravinového automatu lze provést bankovní platební kartou nebo 
v hotovosti. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

1. Zrušuje se Směrnice Univerzity Pardubice č. 4/2008 Stravování studentů, zaměstnanců a 
cizích strávníků. 
2. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem 11. listopadu 2024.  
 
V Pardubicích dne 8. 11. 2024 
 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 
                    rektor  
         


